

“AUSTUS KODUS 1 - LEPITUS ABIKAASADE VAHEL”

Ivo Unt | 05.12.2021 | Toompea kogudus, Tallinn

SISSEJUHATUS

1Ms 2:18, 22-24

18 Ja Issand Jumal ütles: „Inimesel ei ole hea üksi olla; ma tahan teha temale abi, kes tema kohane on.”
22 Ja Issand Jumal ehitas küljeluu, mille ta inimesest oli võtnud, naiseks ja tõi tema Aadama juurde. Ja Adam ütles: „See on nüüd luu minu luust ja liha minu lihast. Teda peab hüütama mehe naiseks, sest ta on mehest võetud!” Seepärast jätab mees maha oma isa ja ema ning hoiab oma naise poole, ja nemad on üks liha!

kui Jumal võttis osa aadamast ja lõi eeva, muutus aadam ainult meheks, naine aga hakkas kehastama Jumala feminiinset mõõdet. Meeste ja naiste lepitus on ülimalt oluline sest nad koos väljendavad Jumala sarnasust maa peal täies ulatuses. (lk 40 ÜKS LIHA)

“Paljud lahutused jääks olemata kui mehed mõistaksid miks naised erinevad meestest ja kuidas nende roll vajalik on” (BEVERE lk 190)

Me vajame üksteist! samal viisil nagu mees on ilma naiseta ebatäielik, on naised ilma meeste kaitseta vaenlase salaplaanide suhtes enam haavatavad, sest mehed on loodud ainuomaselt naisi kaitsma. lk 85

1. TOIMIVA PEREKONNA ÕNNISTUS

- Tunnistus Kristusest

Üks vägevamaid Kristluse tunnistajaid tänapäeva maailmas on õnnelik ja viljakas abielu. Kristlaste abielud peaksid olema uskmatautele elav näide sellest, et Jeesus Kristus tervendab perekondi, ühendab abikaasasid, aitab neil võita pattu ja elada jumalakartlikult. (lk 12 üks liha)

- Toimiv ühiskond

perekond on ühiskonna alus. mis iganes sünnib perekonnas, kandub üle ühiskonda. veel enam, perekond on fundamentaalne organisatsioon, millele on ehitatud kohalik kogudus ja lõpptulemusena ülemaailmne kogudus. (lk 14 üks liha)

- Ülim efektiivsus ja produktiivsus

“sellel konkreetsel ajal toovad kõrvuti töötavad mehed ja naised sisse koguduse ajaloo suurima lõikuse ja jeesuse vaenlased saavad Ta jalgealuserks järjeks.” (lk 136 ED SILVOSO)

2. MEESTE ROLL ABIELUS

- Naiste olulisus

Ilma naisteta näeks maailm välja nagu sõjaväelaager, kuis kõik on värvitud valgeks või halliks ja ehitatud praktiliseks - ilu arvelt. lk 27

“Kogudus ilma ema hääleta on nagu perekond ilma emata, ainult isa kasvatab lapsi.” (Bevere lk 191)

Pärast Jeesust on naine kõige olulisem isik mehe elus. ilma naiseta on mees nagu ilma kandetaladeta hoone, mis variseb peagi kokku. lk 30 Pea meeles et tema on su küljeluu sinu elu **VARJATUD JÕUD JA TUGI. lk 91** Mehe edu ei sõltu ainult suhtest Jumalaga vaid ka oma naisega. lk k31

- Teenida, mitte valitseda ega alistada

Alistumine ei ole käsklus vaid vastus. Jumal on andnud naisele võime vastata mehele alistumisega, kui mees teda armastab, tema eest hoolitseb ja teda tähele paneb. (See ei tähenda, et naised enne ei ei pea alistuma, see tähendab et mees ei saa seda nõuda, see on naise vastutus alistuda) *“Kuningriigis juhtimine on teenimine, mitte domineerimine. Mees võib naise soovidele üle sõita erandjuhul, kui sa oled täiesti kindel, et see on parim tee talle, perele või Jumala kuningriigile. Teistel juhtudel eelista tema igatsusi alati endale.” (Bevere 191)*

Kui mehed aitavad naistel nende kutsumisse astuda, siis nad saavad selle eest suure tasu.

N: kuidas John bevere austas oma naist ja too astus oma rahvusvahelisse teenistusse ja tõi suure õnnistuse nende perele. Teine tasu selle kõrval on õnnelik, täisväärtuslik ning rahulolev naine.

- Armasta nagu oma ihu

“Nõnda peavad mehedki armastama oma naise nagu iseennese ihu. Kes oma naist armastab, armastab iseennast. Keegi pole ju kunagi vihanud iseennese ihu, vastupidi, ta toidab ja hellitab seda nii nagu Kristus

kogudust,” (Ef 5:28-30) Pane tähele sõna toidab, see tähendab anda talle mis on vajalik kasvuks. Kas sa püüad pidevalt leida viise kuidas toita oma naist sõnadega?

1. Naine vajab kaaslast. kõige olulisem on see: avalda naisele oma tundeid. ütle talle, et sa armastad teda. heida ära oma tobe uhkus ja ava talle oma süda. lk 87

mees peab mõistma naise igatsust kaaslase järele ja seda täitma. naine peab mõistma mehe vajadust üksinduse või hobi järele ja olema selles küsimuses mehele vastutulelik. lk 88

2. Naine vajab kaastunnet. naisel on kaasasündinud empaatia võime, mis meestel puudub. lk 88

3. Naine vajab romantikat. tõeliselt sütitavad teda igapäevased romantilised sõnad aj väikesed teod. lk 88

4. Naine vajab õrnust ja tähelepanu. õrnusavaldused näitavad talle et sa kaitsed teda. lk 89
enamikus abieludes ei ole naisel autoriteedile allumisega mingit probleemi, kui mees jagab temaga oma muresid ja kuulab naise arvamust. lk 90

- Mees teeb esimese sammu

“Meie armastame, sest tema on meid enne armastanud” (1Jh 4:19). seetõttu armastab mees kõigepealt naist - mees on alustaja ja naine vastab tema armastusele alistumisega. lk 91

kui naine ka ei põle Jumalale nagu mees, võib mehe armastus ja hool puudutada naise südant ja innustada teda kasvama Isandas. lk 93

3. NAISTE ROLL ABIELUS

- Võrdsus Jumala ees

Jumala ees on mees ja naine võrdsed. Allumine ilmu võrdsuseta on orjus. lk 98 Jumal lõi mehe ja naise vaimselt võrdseteks. *“ei ole siin meest ega naist, sest te kõik olete üks Kristuses Jeesuses.” (Gl 3:28)* lk 99

- Autoriteedi ulatus

mehel on naise üle autoriteet abielus materjaalseid asju puudutavates küsimustes. oma vaimses elus annab naine vastust Isandale Jeesusele Kristusele. mees ei tohi kontrollida naise vaimset elu näiteks kui mees ei usu Jeesust nii nagu naine, ei saa ta naist keelata kirikusse minemast, palvetamast või piiblit lugemast. lk 98
Kui autoriteetne isik palub sul teha midagi sellist, mis on vastuolus Jumala sõnaga siis on sinu kohus alandlikult keelduda. lk 100

- Alistumise õnnistus

“Naised, alistuge meestele, nagu on sünnis Issandas!” (Kl 3:18)

alandlikul käitumisel on võimas mõju, sest sellega näitad sa mehele tingimusteta armastust, mis Jumalal tema vastu on. lk 106

Kui naine tuleb mehe juurde austuse ja alistuava hoiakuga ning kui tema suurim soov on mehele heameelt valmistada, siis muutub mees otsekui saviks naise käes. lk 104 Teenimine sünnitab teenimist

Tõelise vabaduse, mida naised (ja mehed) igatsevad, leiab vaid see, kes kaotab enda Jeesuses Kristuses. seal avastab ta oma tõelise olemuse ja saab selleks, kes ta tegelikult on. alludes Issandale Jeesusele Kristusele ja mehele, suureneb naise vabadus mitmekordselt. ta võidab palju suurema kaitse ja õnnistuse. lk 104

- Võimukas naine

kui naine pidevalt mehe üle domineerib, annab mees järele selle nimel et rahu hoida. paljud võimukad naised ei mõista kuidas nende allumatu hoiak meest nõrgestab. võimukas naine ei allu kunagi oma mehele ega lase tal olla perekonnapea, kuna ta kardab, et mees teeb valesid otsuseid lk 115

“Sest nõnda on ka muiste end ehtinud pühad naised, kes Jumala peale lootsid. Nad alistusid oma meestele, nii nagu Saara oli Aabrahamile kuulekas, „hüüdes teda isandaks”. Teie olete saanud Saara lasteks, kui te teete head ega karda mingit hirmutamist.” (1Pt 3:5-6)

“kui ema püüab isa autoriteedist üle astuda, käituvad lapsed emaga samamoodi. tänaste noorte mässumeelsus on suures osas tingitud ema respekti puudumisest isa vastu.” (üks liha)

tihti peale läheb töötus täide hetkel, mil naine usaldab palves Jumalat ja tunnustab meest kui isandat. lk 116

4. LEPITUSE SAMMUD

- Prioriteedid paika

Jumal nr 1, Abikaasa ja pere nr 2, töö ja teenistus nr 3. Jumal ei kutsu kunagi meest ega naist jumalariigitoole perekonna arvelt. lk 187

Mehe jaoks on kõige raskem tunnistada, et ma vajan oma naist. Mehele meeldib uskuda, et ta saab kõigega üksi hakkama ja suhe kaasaga ei mõjuta tema ametit või kutsumist. see ei ole midagi muud kui uhkus. lk 189 *“alles siis kui tülid meie majas lõppesid, võis Püha Vaim tegutseda minu kaudu, kui ma inimesi teenisin.”* lk 189 Bob Yandian

- Fookus positiivsel mitte probleemidel

“Aga miks sa näed pindu oma venna silmas, palki iseenese silmas aga ei märka?” (mt 7:3)

Kui tahad probleemist rääkida, siis näita näpuga enne endale, sellega õpid konflikti vältima. *“kui sa õpid näitama näpuga enda, mitte abikaasa peale, suudad sa abikaasa suhtes olla rohkem kaastundlik ja kannatlik.”* lk 147

“sundisime ennast mõtlema ja rääkima nii nagu hooliksim teineteisest, meeldime teineteisele ja oleme teineteisele loodud. selle asemel et fokuseerida ennast teiste vigadele tänasime Jumalat tema tugevate külgede ja hea iseloomu eest. algus oli vaevaline kuid pikapeale läks kergemaks. sa märkad ühtäkki kuidas su tunded on kooskõlas sellega mida usud, palud ja teed.” (lk 158 Bob yandian “üks liha”)

N: kuidas ma küsisin Jumala käest, miks ma olen abielus just temaga, kuna nii palju negatiivset kerkis minus esile tema suhtes: Jumal lasi mul kõik ta positiivsed omadused üles kirjutada tuletades seda meelde. Seda nimekirja vaadates tekkis mulle vaid üks mõte - Jumal tänatud, et sa just tema minu teele juhtisid, see on Jumala arm.

- Harjuta kuulamist rääkimise asemel

Kui sa kuulad mind, siis see näitab mulle, et sul on piisavalt aega, minu jutt on sulle piisavalt tähtis, ma olen väärtuslik.

- Andestuse elustiil

Et sugupoolte vaheline lepitus võiks toimuda, selleks tuleb meil õppida andestama mitte üks, vaid miljoneid kordi. peame seda tegema mitte ühe päeva või teatud aja, vaid terve elu. (lk 114 ÜKS LIHA)

„Issand, kui mitu korda minu vend võib minu vastu patustada ja mul tuleb talle andeks anda? Kas aitab seitsmest korrast?” Jeesus ütles talle: „Ma ei ütle sulle seitse korda, vaid kas või seitsekümmend seitse korda.” (Mt 18:21-22)

- Armastus on otsus

Lõpuks pea meeles, et armastus ei ole tunne, see on otsus. lk 149

Niipea kui sa otsustad oma südames ja mõttes midagi uskuda, hakkab see kuju võtma, kuigi selle lõplik täitumine sinu elus võib võtta aega. lk 149

Kui mees armastab oma naist nagu Jeesus Kogudust ja naine vastab sellele kirgliku alistumisega, näeb kogu maailm, et kristlaste abielu on üleloomulik. lk 196

Kasutatud kirjandus:

“Üks liha” - Bob Yandian

“Honor’s Reward” - John Bevere

“Naised - Jumala salarelv” - Ed Silvoso